
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen  „občanský
zákoník“)

I. Smluvní strany

Prodávající:
Název:
Sídlo firmy: 
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon:

Copymat, spol. s.r.o.
Lopatecká 17, 147 00 Praha 4
Bc. Kristýnou Kutilovou, jednatelkou společnosti
45799075
CZ45799075
KB Praha 1
č. ú. 556543051/0100
241 040 768

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u M ěstského soudu v Praze Spisová značka C 10425

Kupující:
Sídlo firmy: 
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Univerzita Karlova
Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1
Ing. Antonín Líska, tajemník Matematicko-fyzikální fakulty 
00216208 
CZ00216208
KB a.s., Václavské nám. 42, 114 07 Praha 1 
38330021/0100

II. Předmět smlouvy
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zařízení Canon imagePRESS C650 

s duplexní barevnou skenovací jednotkou H1 a postscriptovým ovladačem včetně 
instalace a zaškolení a převést vlastnické právo k tomuto zboží, a to na základě 
realizace veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu ustanovení § 27 a § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Součástí předmětu smlouvy je  rovněž předání dále uvedených dokladů:
a. Předávacího protokolu ke zboží
b. Záruční servis po dobu 24 měsíců
c. Jedna instalace a jedno zaškolení

3. Kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní 
cenu.

III. Kupní cena
1. Kupní cena za dodávané zboží je  stanovena dohodou obou smluvních stran této 

smlouvy a činí:

395 278,- Kč bez DPH,

Stránka 1 z 4



kdy DPH ve výši 21% ceny bez DPH činí:
83 008,- Kč

tj. celková cena činí:
478 286,- Kč s DPH,

2. Kupní cena dle čl. III. odst. 1 této smlouvy zahrnuje veškeré účelně vynaložené 
náklady prodávajícího spojené skoupí zboží kupujícím (dopravu do místa plnění, 
obaly a dokumentaci související s dodávkou zboží) včetně recyklačních poplatků.

IV. Místo a způsob dodání
1. Prodávající dodá předmět smlouvy do sídla kupujícího: Matematicko-fyzikální 

fakulta, Univerzita Karlova, Sokolovská 49/83, 186 75 Praha 8

V. Dodací podmínky
1. Prodávající je  povinen dodat zboží po závazné písemné objednávce.

2. Kupující převezme od prodávajícího zboží splňující veškeré podmínky stanovené 
v této smlouvě.

3. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje k okamžiku zamýšleného převzetí 
vady. V takovém případě o zjištěných vadách zboží vyhotoví zástupci smluvních stran 
ihned po odmítnutí zamýšleného převzetí zboží písemný zápis, který potvrdí svým 
vlastnoručním podpisem. Prodávající je  v tomto případě povinen dodat kupujícímu 
nové a bezvadné zboží podle této smlouvy, a to formou náhradního plnění dodávky 
zboží.

VI. Platební podmínky
1. Daňový doklad (faktura) na cenu dle čl. III. této smlouvy bude prodávajícím 

vystaven na kupujícího po řádně poskytnutém plnění nebo náhradním plnění podle 
čl. V. odst. 1 a 5 této smlouvy. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle 
příslušných účinných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského 
zákoníku.

2. Kupující je  oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud tato obsahuje 
nesprávné cenové údaje nebo pokud nemá náležitosti podle čl. VI. odst. 1 této 
smlouvy, popřípadě pokud předmět plnění neobsahuje některou z dohodnutých 
náležitostí podle této smlouvy.

3. Kupující je  povinen v případě potvrzeného převzetí kompletní dodávky předmětu 
plnění smlouvy zaplatit fakturu do 14 dnů od jejího doručení.

4. Prodávající může zaslat fakturu v papírové formě na adresu nebo elektronicky 
podepsanou kvalifikovaným certifikátem na e-mail sedina@ karlin.mff.cuni.cz.

5. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího z prodávajícího úplným 
zaplacením kupní ceny zboží dle této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží přechází 
na kupujícího okamžikem jeho převzetí spolu s veškerou související dokumentací 
a příslušenstvím.

Stránka 2 z 4

mailto:sedina@karlin.mff.cuni.cz


VII. Záruka
1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních 

podmínek, které jsou nedílnou součástí zboží, a to po dobu záruční doby vyznačené na 
faktuře nebo na dodacím listu.

2. Záruční doba je  stanovena na 24 kalendářních měsíců na hmotné části dodávky a 
počíná běžet dnem dodání a převzetí zboží.

3. Záruční doba neběží po dobu trvání případné vady, která brání užívání zboží k účelu, 
ke kterému jej kupující od prodávajícího zakoupil.

4. Kupující má právo vyžadovat po prodávajícím odstranění vady zboží kdykoliv během 
záruční doby poskytnuté mu prodávajícím na zboží. Oznámení o vadách zboží může 
být učiněno ze strany kupujícího jakoukoliv formou, včetně telefonické a musí být 
následně potvrzeno bez zbytečného odkladu ze strany prodávajícího písemnou formou 
(např. faxem, dopisem, prostřednictvím elektronické pošty ...), popř. telefonicky, 
přičemž se uvede výstižný popis vady zboží a jm éno oznamovatele výskytu vady na 
zboží za stranu kupujícího, kdy bude proveden servisní zásah do 24 hodin (Next 
Business Day).

5. Prodávající neodpovídá kupujícímu za vady na zboží způsobené u kupujícího živelnou 
pohromou, mechanickým poškozením nebo neodborným zásahem ze strany 
kupujícího nebo třetí osoby.

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) vzniká 
prodávajícímu právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny dodaného a kupujícím 
nezaplaceného zboží, včetně DPH, za každý den prodlení. Povinnost zaplatit úrok 
z prodlení vzniká kupujícímu do 30 dnů od doručení faktury na úrok z prodlení 
s výzvou prodávajícího kupujícímu k zaplacení úroku z prodlení.

2. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo na 
úrok z prodlení vyzvat písemně druhou smluvní stranu k podání vysvětlení vzniklé 
situace.

3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazek k řádné 
dodávce zboží stanovený touto smlouvou a povinnosti nahradit případně vzniklou 
škodu.

IX. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v souladu s §  2001 a násl. a § 2106 

občanského zákoníku.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen  písemnými, očíslovanými 
dodatky. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna textových, e
mailových či jiných elektronických zpráv. Kupující je  oprávněn namítnout neplatnost 
smlouvy či jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již  bylo 
započato s plněním.

Stránka 3 z 4



3. Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem a 
právními předpisy souvisejícími.

4. Tato sm louvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se zněním této smlouvy, 
obsahu smlouvy rozumí a chtějí jím  být vázány. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovným ustanovením této smlouvy.

6. Tuto smlouvu nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. Prodávající není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky vyplývající z této 
smlouvy vůči kupujícímu na kteroukoli třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu kupujícího.

7. Smlouva nabývá platnosti, jakož i účinnosti podpisem smlouvy tou smluvní stranou, 
která ji podepíše jako poslední.

8. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. uveřejněna v Registru smluv.

V Praze, dne: <P<0 ■ ^ V Praze, dne: M ) .  i z .

prodávající

Bc. Kristýna Kutilová 
Jednatel Copymat, spol. s.r.o

kupující'

Ing. Antonín Líska
Tajemník Matematicko-fyzikální fakulty 
univerzity

Stránka 4 z 4


